
EWU-Turnier: B Langenfeld 

Ergebnisliste: LK 4A TH Trail Anzahl Nennungen: 17 
 Anz. Platzierungen: 7 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 210 Wollgarten, Katrin RHLD 26504 Colonel Dixon BB 28207 7 71 
 2 329 Fries, Monika RHLD 26839 Amiable Friend de Klover  28917 6 69,5 
 3 398 Groene, Sandra RHLD 25013 Camesawconquered 20513 5 68,5 
 4 574 Klowski, Wolfgang RHLD 26600 Saucy Hickory Pine 28237 4 68 
 5 811 Ciezki, Jennifer WSTF 25921 Geisha 26091 3 67,5 
 6 68 Jungjohann, Yvonne RHLD 23517 Sally 28898 2 67 
 7 34 Rettig, Bettina RHLD 27543 Feel My Impulse 23568 1 66,5 

Ergebnisliste: LK 3A TH Trail Anzahl Nennungen: 26 
 Anz. Platzierungen: 9 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 654 Kupferschläger, Lea RHLD 26022 Black Fraggle 27684 9 71 
 2 79 Van Pol, Katja RHLD 27652 FK Major Cooper 26476 8 70,5 
 3 138 Mütschenich, Sarah RHLD 27727 Nico 18896 7 69,5 
 4 383 Fulland, Nicole RHLD 23521 Gracy Montgomery 28753 6 69 
 5 319 Huckenbeck, Anke RHLD 26295 Stormy's Apanatschi 23924 5 68,5 
 6 26 Trogemann, Christiane RHLD 11811 Little Mans Heart 20925 4 68 
 6 292 Wolff, Peter RHLD 24870 BB Chromed Dun It X 24699 4 68 
 8 266 Freundlieb, Marianne RHLD 19979 Montecarlo 25286 2 67,5 
 9 826 Seifermann, Anja RLP 26185 Mr Mac Rib X 24734 1 66,5 

Ergebnisliste: LK 4A WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 16 
 Anz. Platzierungen: 7 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 217 Burgartz, Michaela RHLD 26577 BB Mercedes Catalyst 26912 7 
 2 77 Mertens, Michaela RHLD 24666 Angel 24569 6 
 3 34 Rettig, Bettina RHLD 27543 Feel My Impulse 23568 5 
 4 398 Groene, Sandra RHLD 25013 Camesawconquered 20513 4 
 5 352 Ritterbach, Cornelia RHLD 17916 Hot Spot Quincy 27640 3 
 6 329 Fries, Monika RHLD 26839 Amiable Friend de Klover  28917 2 
 7 812 Hübgens, Verena RHLD 20151 Nadir 23831 1 

Ergebnisliste: LK 3A WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 27 
 Anz. Platzierungen: 9 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 530 Müller, Janina RHLD 21561 UB Boon Whizsurprise 26996 9 
 2 266 Freundlieb, Marianne RHLD 19979 Montecarlo 25286 8 
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 3 835 Hofmann, Juliane RHLD 17575 Electra 25678 7 
 4 319 Huckenbeck, Anke RHLD 26295 Stormy's Apanatschi 23924 6 
 5 818 Müller, Désirée RHLD 21570 Karats Diamond Train 21380 5 
 6 186 Hubrich, Nadin RHLD 26517 Pepe 26038 4 
 7 258 Salveter, Kirsten RHLD 26479 Al Muntaha Jannah 27071 3 
 8 79 Van Pol, Katja RHLD 27652 FK Major Cooper 26476 2 
 9 104 Forsbach, Stefanie RHLD 13190 Lojar 25878 1 

Ergebnisliste: LK 4A WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 14 
 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 210 Wollgarten, Katrin RHLD 26504 Colonel Dixon BB 28207 6 
 2 812 Hübgens, Verena RHLD 20151 Nadir 23831 5 
 3 352 Ritterbach, Cornelia RHLD 17916 Hot Spot Quincy 27640 4 
 4 139 Munzke, Christiane RHLD 27827 Denver 28499 3 
 5 77 Mertens, Michaela RHLD 24666 Angel 24569 2 
 6 805 Meurer, Esther RHLD 22876 Special Scotch 24156 1 

Ergebnisliste: LK 3A WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 25 
 Anz. Platzierungen: 9 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 79 Van Pol, Katja RHLD 27652 FK Major Cooper 26476 9 
 2 319 Huckenbeck, Anke RHLD 26295 Stormy's Apanatschi 23924 8 
 3 266 Freundlieb, Marianne RHLD 19979 Montecarlo 25286 7 
 4 808 Capito, Andreas HES 22520 MS Chick Peppy Tres 24046 6 
 5 186 Hubrich, Nadin RHLD 26517 Pepe 26038 5 
 6 818 Müller, Désirée RHLD 21570 Karats Diamond Train 21380 4 
 7 530 Müller, Janina RHLD 21561 UB Boon Whizsurprise 26996 3 
 8 195 Görres, Hans-Jakob RHLD 24210 Zippos Two Eyed Spot 22194 2 
 9 5 Trilling, Viola RHLD 22482 Nepomuk 26473 1 

Ergebnisliste: JUPF BA 4j Jungpferde Basis 4 jährig Anzahl Nennungen: 7 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 214 Bayer-Sassenhausen,  RHLD 5048 HC Simply The Best X 27056 5 
 2 2 Glück, Heike RHLD 23653 One Good Potential X 28012 4 
 3 824 Sandfort, Katja RHLD 15540 Aruna Del Cielo 90004 3 
 4 462 Böcking, Sarah RHLD 25292 LR Sunflower Paddy 28311 2 
 5 235 Elmers, Sonja RHLD 22961 Zippers Flashback X 28059 1 
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Ergebnisliste: JUPF BA 5j Jungpferde Basis 5 jährig Anzahl Nennungen: 7 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 167 Flesch, Susanne RHLD 23452 Invy This Playgirl X 26893 5 
 2 384 Hess, Elisabeth BAWÜ 21436 Sir Hondo Soreno 27573 4 
 3 806 Rompf, Anka Claudia RHLD 14167 LF Docs Little Joe 28945 3 
 4 865 Schneider, Ribana RHLD 12442 All About Chesmu 27648 2 
 5 302 Beckmann, Svenja RHLD 23851 CT Big Step Sakari X 23362 1 

Ergebnisliste: LK 4A SSH Showmanship at Halter Anzahl Nennungen: 8 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 269 Dudek, Kerstin RHLD 26811 LR Finest Surprise 27410 5 
 2 800 Zahn, Norma HES 12672 Aquilino X 24484 4 
 3 137 Herold, Jennifer RHLD 27596 Camesawconquered 20513 3 
 4 574 Klowski, Wolfgang RHLD 26600 Saucy Hickory Pine 28237 2 
 5 34 Rettig, Bettina RHLD 27543 Feel My Impulse 23568 1 

Ergebnisliste: LK 3A SSH Showmanship at Halter Anzahl Nennungen: 11 
 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 28 Klowski, Fabienne RHLD 24744 King Megafleet 24585 6 
 2 530 Müller, Janina RHLD 21561 UB Boon Whizsurprise 26996 5 
 3 319 Huckenbeck, Anke RHLD 26295 Stormy's Apanatschi 23924 4 
 4 186 Hubrich, Nadin RHLD 26517 Pepe 26038 3 
 5 160 Botter-Lolobali, Aurelia RHLD 20937 Sang Djavah 21752 2 
 6 5 Trilling, Viola RHLD 22482 Nepomuk 26473 1 

Ergebnisliste: LK 3A WR Western Riding Anzahl Nennungen: 8 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 168 Lux, Silke RHLD 25819 MR Jackson San 12471 5 61,5 
 2 73 Hauß, Silke RHLD 25804 KHM Colonel Rey Chex 20902 4 61 
 3 87 Wesselmann, Peter RHLD 12588 Chakotay 28303 3 58,5 

Ergebnisliste: LK 4A RN Reining Anzahl Nennungen: 8 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 
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 1 179 Hübgens, Verena RHLD 20151 Nikita 25409 5 64 
 2 811 Ciezki, Jennifer WSTF 25921 Geisha 26091 4 63,5 
 3 210 Wollgarten, Katrin RHLD 26504 Colonel Dixon BB 28207 3 60,5 
 4 231 Nawrath, Denise RHLD 17655 Sunday 18296 2 55,5 
 5 401 Nawrath, Denise RHLD 17655 Esquire 18295 1 49 

Ergebnisliste: LK 3A RN Reining Anzahl Nennungen: 13 
 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 827 Wilke, Achim RLP 24943 Miss Monster Light 27590 6 66,5 
 2 818 Müller, Désirée RHLD 21570 Karats Diamond Train 21380 5 66 
 3 266 Freundlieb, Marianne RHLD 19979 Montecarlo 25286 4 64,5 
 4 244 Moser, Vanessa RHLD 23028 Diamond Sunshine 22710 3 63,5 
 4 826 Seifermann, Anja RLP 26185 Mr Mac Rib X 24734 3 63,5 
 6 292 Wolff, Peter RHLD 24870 BB Chromed Dun It X 24699 1 63 

Ergebnisliste: JUPF TH 4j Jungpferde Trail 4 jährig Anzahl Nennungen: 5 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 214 Bayer-Sassenhausen,  RHLD 5048 HC Simply The Best X 27056 5 
 2 2 Glück, Heike RHLD 23653 One Good Potential X 28012 4 
 3 235 Elmers, Sonja RHLD 22961 Zippers Flashback X 28059 3 
 4 400 Schreier, Maya RHLD 9716 RU Kiden Me Ron X 28102 2 
 5 824 Sandfort, Katja RHLD 15540 Aruna Del Cielo 90004 1 

Ergebnisliste: JUPF TH 5j Jungpferde Trail 5 jährig Anzahl Nennungen: 5 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 384 Hess, Elisabeth BAWÜ 21436 Sir Hondo Soreno 27573 5 
 2 302 Beckmann, Svenja RHLD 23851 CT Big Step Sakari X 23362 4 
 3 167 Flesch, Susanne RHLD 23452 Invy This Playgirl X 26893 3 

Ergebnisliste: LK 3/4 B SSH Showmanship at Halter Anzahl Nennungen: 5 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 252 Grünke, Melanie RHLD 21283 As Smart Charleen 25993 5 
 2 193 Braun, Lena RHLD 21742 Magic 28305 4 
 3 306 Barrmann, Luisa RHLD 26846 JRS Cool Storm 27302 3 
 4 38 Matigat, Denise RHLD 23000 Tom Dooley 25166 2 
 5 164 Pflitsch, Fiona RHLD 27239 Tuckers Black Power 27852 1 
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EWU-Turnier: B Langenfeld 

Ergebnisliste: LK 1/2 SSH Showmanship at Halter Anzahl Nennungen: 13 
 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 46 Brückner, Stephanie RHLD 12460 Co Bo's Surprise 11662 6 
 2 350 Suhr, Franziska RHLD 25508 Elaine Dressed by Me 28931 5 
 3 22 Müller, Kristina RHLD 16438 Aquilino X 24484 4 
 4 123 Burger, Sandra RHLD 17679 Glendas Enterprise 21547 3 
 5 511 Dickel, Mira RHLD 24428 Cactus Big Major 26767 2 
 6 80 Deeb, Yara RHLD 24047 Mr Snowstorm 10883 1 

Ergebnisliste: LK 1/2 A sen  Senior Western Riding Anzahl Nennungen: 5 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 22 Müller, Kristina RHLD 16438 Aquilino X 24484 5 62,5 
 2 123 Burger, Sandra RHLD 17679 Glendas Enterprise 21547 4 56 

Ergebnisliste: LK 1/2 B WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 9 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 80 Deeb, Yara RHLD 24047 Mr Snowstorm 10883 5 
 2 23 Gayko, Christine RHLD 25379 Reloaded Whiz 22085 4 
 3 511 Dickel, Mira RHLD 24428 Cactus Big Major 26767 3 
 4 434 Hannes, Leonie RHLD 24875 TL Smart Chic Chexi 25354 2 
 5 46 Brückner, Stephanie RHLD 12460 Co Bo's Surprise 11662 1 

Ergebnisliste: LK 3B WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 357 Wiezorek, Michelle RHLD 24696 BB Smart Emily X 24698 4 
 2 227 Mühr, Winifred RHLD 25619 Australian Sugar Boy 19498 3 
 3 252 Grünke, Melanie RHLD 21283 As Smart Charleen 25993 2 
 4 325 Götz, Ann-Catherin RHLD 21071 Nadir 23831 1 

Ergebnisliste: LK 4B WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 15 
 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 820 Barrmann, Luisa RHLD 26846 Miss Peppy Nicoletta 22815 6 
 2 233 Letzner, Leon RHLD 26373 Sleepwalker Nasty 28232 5 
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 3 347 Caner, Jasmina RHLD 24681 Mogli 12243 4 
 4 290 Bastian, Christina RHLD 25887 Flamenca Chex 26389 3 
 5 264 Strünker, Nora RHLD 26099 Taris Tarantino 27881 2 
 6 84 Pickhardt, Pia RHLD 24189 Docter Douglas Ross 25379 1 

Ergebnisliste: LK 1/2 B TH Trail Anzahl Nennungen: 7 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 46 Brückner, Stephanie RHLD 12460 Co Bo's Surprise 11662 5 69,5 
 2 225 Deeb, Yara RHLD 24047 RR Moonlight Casey 20595 4 69 
 3 434 Hannes, Leonie RHLD 24875 TL Smart Chic Chexi 25354 3 67 
 4 511 Dickel, Mira RHLD 24428 Cactus Big Major 26767 2 65,5 
 5 27 Röcker, Sandra RHLD 20924 Beethoven 24746 1 64,5 

Ergebnisliste: LK 1/2 B WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 10 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 23 Gayko, Christine RHLD 25379 Reloaded Whiz 22085 5 
 2 27 Röcker, Sandra RHLD 20924 Beethoven 24746 4 
 3 434 Hannes, Leonie RHLD 24875 TL Smart Chic Chexi 25354 3 
 4 46 Brückner, Stephanie RHLD 12460 Co Bo's Surprise 11662 2 
 5 225 Deeb, Yara RHLD 24047 RR Moonlight Casey 20595 1 

Ergebnisliste: LK 4B TH Trail Anzahl Nennungen: 10 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 284 Botter, Florence RHLD 24148 Sang Aru 27919 5 67,5 
 2 820 Barrmann, Luisa RHLD 26846 Miss Peppy Nicoletta 22815 4 66 
 3 264 Strünker, Nora RHLD 26099 Taris Tarantino 27881 3 65,5 
 4 94 Braun, Lena RHLD 21742 Annabell 22565 2 65 
 5 254 Prümm, Philipp RHLD 27745 Dolly Hawk 10357 1 64 

Ergebnisliste: LK 3B TH Trail Anzahl Nennungen: 5 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 357 Wiezorek, Michelle RHLD 24696 BB Smart Emily X 24698 5 68 
 2 325 Götz, Ann-Catherin RHLD 21071 Nadir 23831 4 66,5 
 3 837 Wiezorek, Michelle RHLD 24696 Zip like a Lady 28815 3 65 
 4 227 Mühr, Winifred RHLD 25619 Australian Sugar Boy 19498 2 64,5 
 5 252 Grünke, Melanie RHLD 21283 As Smart Charleen 25993 1 63,5 
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Ergebnisliste: LK 3B WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 325 Götz, Ann-Catherin RHLD 21071 Nadir 23831 4 
 2 357 Wiezorek, Michelle RHLD 24696 BB Smart Emily X 24698 3 
 3 227 Mühr, Winifred RHLD 25619 Australian Sugar Boy 19498 2 
 4 252 Grünke, Melanie RHLD 21283 As Smart Charleen 25993 1 

Ergebnisliste: LK 4B WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 16 
 Anz. Platzierungen: 7 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 820 Barrmann, Luisa RHLD 26846 Miss Peppy Nicoletta 22815 7 
 2 84 Pickhardt, Pia RHLD 24189 Docter Douglas Ross 25379 6 
 3 699 Kley, Katrin RHLD 27019 Spike 27507 5 
 4 233 Letzner, Leon RHLD 26373 Sleepwalker Nasty 28232 4 
 5 254 Prümm, Philipp RHLD 27745 Dolly Hawk 10357 3 
 6 290 Bastian, Christina RHLD 25887 Flamenca Chex 26389 2 
 7 595 Teitscheid, Lea RHLD 27108 Sonnys Moon Nightdoc 28274 1 

Ergebnisliste: Sonderprüfung Horse & Dog Trail Anzahl Nennungen: 5 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 460 Brückner, Andrea RHLD 3605 Lojar 25878 
 2 838 Wagner, Stefanie RHLD 16013 Hollyday Whiz Jessie 24439 
 3 321 Vehmeier, Carolin RHLD 14359 Chinook Big Steps Doc 21114 
 4 836 Klee, Sonja 90001 Legolas 90006 

Ergebnisliste: LK 1/2 A jun  Junior Western Pleasure Anzahl Nennungen: 9 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 234 van Rij, Martina RHLD 21908 A Chip Temptation 28608 5 
 2 167 Flesch, Susanne RHLD 23452 Invy This Playgirl X 26893 4 
 3 133 Lichtenhagen,  RHLD 17614 Taris Leon Solano 28763 3 
 4 170 Reufels, Dagmar RHLD 516 Miles And More 25916 2 
 5 14 Röttgen, Karin RHLD 20189 Smartest Mia X 25012 1 
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Ergebnisliste: LK 1/2 A jun TH Junior Trail Anzahl Nennungen: 8 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 167 Flesch, Susanne RHLD 23452 Invy This Playgirl X 26893 5 74 
 2 234 van Rij, Martina RHLD 21908 A Chip Temptation 28608 4 69,5 
 3 14 Röttgen, Karin RHLD 20189 Smartest Mia X 25012 3 62 
 3 350 Suhr, Franziska RHLD 25508 Elaine Dressed by Me 28931 3 62 

Ergebnisliste: LK 2A sen TH Senior Trail Anzahl Nennungen: 8 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 175 Anischevski, Silke RHLD 17751 Hägar 25075 5 71 
 2 377 Pütz, Sonja RHLD 11112 Last Blue Spirit Boy 24961 4 70 
 3 321 Vehmeier, Carolin RHLD 14359 Chinook Big Steps Doc 21114 3 66,5 
 4 4 Hess, Elisabeth BAWÜ 21436 TL Smart Chic Chexi 25354 2 64,5 
 5 3 Meyer, Anja RHLD 22706 Ashleys Cats Coco 22429 1 63,5 

Ergebnisliste: LK 1A sen TH Senior Trail Anzahl Nennungen: 9 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 123 Burger, Sandra RHLD 17679 Glendas Enterprise 21547 5 70 
 2 6 Sroka, Sabine RHLD 2568 Lee Kitty Rose 9849 4 69,5 
 3 30 Deeb, Gina-Arabella RHLD 17068 RR Moonlight Casey 20595 3 67,5 
 4 156 Flesch, Susanne RHLD 23452 FK Major Cooper 26476 2 67 
 5 460 Brückner, Andrea RHLD 3605 Lojar 25878 1 66,5 

Ergebnisliste: LK 4B RN Reining Anzahl Nennungen: 10 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 290 Bastian, Christina RHLD 25887 Flamenca Chex 26389 5 67,5 
 2 84 Pickhardt, Pia RHLD 24189 Docter Douglas Ross 25379 4 67 
 3 820 Barrmann, Luisa RHLD 26846 Miss Peppy Nicoletta 22815 3 65,5 
 4 347 Caner, Jasmina RHLD 24681 Mogli 12243 2 65 
 5 233 Letzner, Leon RHLD 26373 Sleepwalker Nasty 28232 1 64 

Ergebnisliste: LK 3B RN Reining Anzahl Nennungen: 5 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 
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 1 357 Wiezorek, Michelle RHLD 24696 BB Smart Emily X 24698 5 66,5 
 2 252 Grünke, Melanie RHLD 21283 As Smart Charleen 25993 4 65,5 
 3 821 Wegner, Franziska RHLD 21785 Little April Chex 18475 3 65 
 4 298 Mühr, Winifred RHLD 25619 PLR Silver Jac 27888 2 64 
 5 324 Götz, Ann-Catherin RHLD 21071 Nikita 25409 1 62,5 

Ergebnisliste: LK 2A WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 13 
 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 4 Hess, Elisabeth BAWÜ 21436 TL Smart Chic Chexi 25354 6 
 2 115 Wolfrath, Silvana RHLD 25191 Maybeforpleasure 25182 5 
 3 321 Vehmeier, Carolin RHLD 14359 Chinook Big Steps Doc 21114 4 
 4 41 Vorländer, Saskia  RHLD 22175 Filou 18958 3 
 5 70 Winkler, Yvonne RHLD 25650 Fino 25928 2 
 6 377 Pütz, Sonja RHLD 11112 Last Blue Spirit Boy 24961 1 

Ergebnisliste: LK 1A WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 11 
 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 156 Flesch, Susanne RHLD 23452 FK Major Cooper 26476 6 
 2 11 Müller, Kristina RHLD 16438 Gerry 16034 5 
 3 801 Zahn, Melanie HES 10968 Crome Plated Joe 25158 4 
 RHLD 
 4 123 Burger, Sandra RHLD 17679 Glendas Enterprise 21547 3 
 5 809 Meyer-Vandenberg,  RHLD 5948 Invitation To Dress 24856 2 
 6 30 Deeb, Gina-Arabella RHLD 17068 RR Moonlight Casey 20595 1 

Ergebnisliste: JUPF RN Jungpferde Reining Anzahl Nennungen: 7 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 239 Rohde, Stephan RHLD 22644 Smarty Diamond X 28582 5 
 2 864 Lik, Thomas RHLD 4475 Red Steppin Chic 27882 4 
 3 358 Geppert, Kerstin RHLD 21647 GK Whizman X 28074 3 
 4 335 Bons, Kaja RHLD 20951 Deal with Doc 28570 2 
 5 806 Rompf, Anka Claudia RHLD 14167 LF Docs Little Joe 28945 1 

Ergebnisliste: LK 2A sen  Senior Western Pleasure Anzahl Nennungen: 11 
 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 196 Bubenzer, Stefanie RHLD 18962 Feel My Impulse 23568 6 
 2 115 Wolfrath, Silvana RHLD 25191 Maybeforpleasure 25182 5 
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 3 4 Hess, Elisabeth BAWÜ 21436 TL Smart Chic Chexi 25354 4 
 4 47 Bittner, Andrea RHLD 23184 TP Hollywood King 22966 3 
 5 321 Vehmeier, Carolin RHLD 14359 Chinook Big Steps Doc 21114 2 
 6 18 Lange, Gabriele RHLD 17956 Majors Enterprise 24894 1 

Ergebnisliste: LK 1A sen  Senior Western Pleasure Anzahl Nennungen: 8 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 156 Flesch, Susanne RHLD 23452 FK Major Cooper 26476 5 
 2 801 Zahn, Melanie HES 10968 Crome Plated Joe 25158 4 
 RHLD 
 3 810 Meyer-Vandenberg,  RHLD 5948 Melody of Command 90002 3 
 4 261 Rohde, Stephan RHLD 22644 Iron Lacey Power 21900 2 
 5 40 Deeb, Maja-Anabell RHLD 17067 Funny Chexs 23932 1 

Ergebnisliste: LK 1/2 B RN Reining Anzahl Nennungen: 6 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 600 Peters, Christina RHLD 22266 TL Smart Melody Jac 21803 5 66,5 
 2 57 Rotthoff, Jan-Frederic RHLD 25807 HH Ima High Horse 15049 4 63 
 3 248 Riemann, Isabeau RHLD 26996 Ohio Dream 28680 3 59,5 
 4 361 Rotthoff, Jan-Frederic RHLD 25807 Sugar Iceman X 25592 2 56,5 

Ergebnisliste: M LK 2/1 A  Meisterschaftsklasse Showmanship  Anzahl Nennungen: 9 
 at Halter Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 350 Suhr, Franziska RHLD 25508 Elaine Dressed by Me 28931 5 
 2 393 Bongard, Anja RHLD 12394 LR Surprise Big Step 28865 4 
 3 22 Müller, Kristina RHLD 16438 Aquilino X 24484 3 
 4 197 Bubenzer, Stefanie RHLD 18962 Hot Rodden 28733 2 
 5 123 Burger, Sandra RHLD 17679 Glendas Enterprise 21547 1 
 

Rheinlandmeisterin in der SSH Erwachsene 
 

Franziska Suhr mit Elaine Dressed by Me 
 
Herzlichen Glückwunsch 
 



Ergebnisliste: M LK 2/1 B  Meisterschaftsklasse Showmanship  Anzahl Nennungen: 8 
 at Halter Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 302 Beckmann, Svenja RHLD 23851 CT Big Step Sakari X 23362 5 
 2 274 Heining, Elena RHLD 20994 HH Roosters Lena 22228 4 
 3 46 Brückner, Stephanie RHLD 12460 Co Bo's Surprise 11662 3 
 4 80 Deeb, Yara RHLD 24047 Mr Snowstorm 10883 2 

 5 220 Dobberstein, Jana RHLD 25028 Majors Enterprise 24894 1 

 

Rheinlandmeisterin in der SSH Jugendliche 
 

Svenja Beckmann mit CT Big Step Sakari  
 
Herzlichen Glückwunsch 
 

Ergebnisliste: M LK 2/1 B  Meisterschaftsklasse Western  Anzahl Nennungen: 14 
 Horsemanship Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 23 Gayko, Christine RHLD 25379 Reloaded Whiz 22085 6 
 2 46 Brückner, Stephanie RHLD 12460 Co Bo's Surprise 11662 5 
 3 27 Röcker, Sandra RHLD 20924 Beethoven 24746 4 
 4 600 Peters, Christina RHLD 22266 TL Smart Melody Jac 21803 3 
 5 225 Deeb, Yara RHLD 24047 RR Moonlight Casey 20595 2 
 6 338 Baumgart, Bianca RHLD 21282 Sissi Austria 22630 1 

 
Rheinlandmeisterin in der WHS Jugendliche 
 

Christine Gayko mit Reloaded Whiz  
 
Herzlichen Glückwunsch 

Ergebnisliste: M LK 2/1 B TH Meisterschaftsklasse Trail Anzahl Nennungen: 13 
 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 600 Peters, Christina RHLD 22266 TL Smart Melody Jac 21803 6 70,5 
 2 23 Gayko, Christine RHLD 25379 Reloaded Whiz 22085 5 68 
 3 511 Dickel, Mira RHLD 24428 Cactus Big Major 26767 4 67,5 
 4 46 Brückner, Stephanie RHLD 12460 Co Bo's Surprise 11662 3 67 
 4 338 Baumgart, Bianca RHLD 21282 Sissi Austria 22630 3 67 
 6 27 Röcker, Sandra RHLD 20924 Beethoven 24746 1 66,5 

 

 
 



Rheinlandmeisterin im Trail Jugend 
 

Christina Peters mit TL Smart Melody Jac 
 
Herzlichen Glückwunsch 
 

Ergebnisliste: M LK 2/1 A  Meisterschaftsklasse Western  Anzahl Nennungen: 22 
 Horsemanship Anz. Platzierungen: 8 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 11 Müller, Kristina RHLD 16438 Gerry 16034 8 
 2 245 Thomys, Claudia RHLD 4911 Sir Dragon CT 4442 7 
 3 815 Kochs, Nina RHLD 20727 Emma San Badger X 26406 6 
 4 156 Flesch, Susanne RHLD 23452 FK Major Cooper 26476 5 
 5 385 Bayer-Sassenhausen,  RHLD 5048 Zip like a Lady 28815 4 
 6 350 Suhr, Franziska RHLD 25508 Elaine Dressed by Me 28931 3 
 7 321 Vehmeier, Carolin RHLD 14359 Chinook Big Steps Doc 21114 2 
 8 196 Bubenzer, Stefanie RHLD 18962 Feel My Impulse 23568 1 

 
 
 
Rheinlandmeisterin in der WHS Erwachsene  
 

Kristina Müller mit Gerry  
 
Herzlichen Glückwunsch 
 

Ergebnisliste: M LK 2/1 B  Meisterschaftsklasse Western  Anzahl Nennungen: 12 
 Pleasure Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 23 Gayko, Christine RHLD 25379 Reloaded Whiz 22085 6 
 2 434 Hannes, Leonie RHLD 24875 TL Smart Chic Chexi 25354 5 
 3 220 Dobberstein, Jana RHLD 25028 Majors Enterprise 24894 4 
 4 46 Brückner, Stephanie RHLD 12460 Co Bo's Surprise 11662 3 
 5 511 Dickel, Mira RHLD 24428 Cactus Big Major 26767 2 
 6 274 Heining, Elena RHLD 20994 HH Roosters Lena 22228 1 

 
Rheinlandmeisterin in der WPL Jugend 
 

Christine Gayko mit Reloaded Whiz 
 
Herzlichen Glückwunsch 
 
 



Ergebnisliste: M LK 2/1 A jun  Meisterschaftsklasse Junior  Anzahl Nennungen: 12 
 Western Pleasure Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 167 Flesch, Susanne RHLD 23452 Invy This Playgirl X 26893 6 
 2 197 Bubenzer, Stefanie RHLD 18962 Hot Rodden 28733 5 
 3 393 Bongard, Anja RHLD 12394 LR Surprise Big Step 28865 4 
 4 242 Bayer-Sassenhausen,  RHLD 5048 BB Wimpys Lil Step X 25831 3 
 5 834 Hubrich, Tanja RHLD 14335 Pepe 26038 2 
 6 133 Lichtenhagen,  RHLD 17614 Taris Leon Solano 28763 1 

 
Rheinlandmeisterin in der jun. WPL Erwachsene 
 

Susanne Flesch mit Invy This Playgirl  
 
Herzlichen Glückwunsch 

Ergebnisliste: M LK 2/1 A sen Meisterschaftsklasse Senior Trail Anzahl Nennungen: 23 
 Anz. Platzierungen: 8 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 196 Bubenzer, Stefanie RHLD 18962 Feel My Impulse 23568 8 72,5 
 2 11 Müller, Kristina RHLD 16438 Gerry 16034 7 72 
 3 460 Brückner, Andrea RHLD 3605 Lojar 25878 6 71,5 
 4 22 Müller, Kristina RHLD 16438 Aquilino X 24484 5 71 
 5 156 Flesch, Susanne RHLD 23452 FK Major Cooper 26476 4 70,5 
 6 175 Anischevski, Silke RHLD 17751 Hägar 25075 3 70 
 7 520 Niederau, Sabine RHLD 23890 BB Ernie Vest X 23620 2 69,5 
 8 385 Bayer-Sassenhausen,  RHLD 5048 Zip like a Lady 28815 1 68,5 

 
Rheinlandmeisterin im sen. TH Erwachsene 
 

Stefanie Bubenzer mit Feel My Impulse  
 
Herzlichen Glückwunsch 
 

Ergebnisliste: LK 1/2A RN* Reining Anzahl Nennungen: 19 
 Anz. Platzierungen: 7 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 239 Rohde, Stephan RHLD 22644 Smarty Diamond X 28582 7 69,5 
 2 388 Ernst, Elias RHLD 14482 Stylish Spook X 27046 6 69 
 2 688 Dietrich, Birgit RHLD 20213 Nobody's Shy Boy 20434 6 69 
 4 236 Rohde, Stephan RHLD 22644 Jokers Bit Of Copper Dust 21797 4 68,5 
 4 387 Meester, Egbert RHLD 21916 Julies Whizz Kid X 25719 4 68,5 
 6 864 Lik, Thomas RHLD 4475 Red Steppin Chic 27882 2 68 

 
 
 



Ergebnisliste: M LK 2/1 A jun  Meisterschaftsklasse Junior Trail Anzahl Nennungen: 11 
 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 393 Bongard, Anja RHLD 12394 LR Surprise Big Step 28865 6 71 
 2 242 Bayer-Sassenhausen,  RHLD 5048 BB Wimpys Lil Step X 25831 5 70 
 3 834 Hubrich, Tanja RHLD 14335 Pepe 26038 4 66,5 
 4 14 Röttgen, Karin RHLD 20189 Smartest Mia X 25012 3 65,5 
 5 167 Flesch, Susanne RHLD 23452 Invy This Playgirl X 26893 2 64,5 
 6 815 Kochs, Nina RHLD 20727 Emma San Badger X 26406 1 63 

 
Rheinlandmeisterin im jun. TH Erwachsene 
 

Anja Bongard mit LR Surprise Big Step  
 
Herzlichen Glückwunsch 
 

Ergebnisliste: M LK 2/1 B WR Meisterschaftsklasse Western  Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 338 Baumgart, Bianca RHLD 21282 Sissi Austria 22630 4 66,5 
 2 804 Achterwinter, Inka RHLD 22603 TL Smart Melody Jac 21803 3 61 
 3 46 Brückner, Stephanie RHLD 12460 Co Bo's Surprise 11662 2 57,5 
 4 226 Lahnstein, Ilka RHLD 22956 Casy Zipps Gold 22592 1 56 

 
Rheinlandmeisterin in der WR Jugend 
 

Bianca Baumgart mit Sissi Austria  
 
Herzlichen Glückwunsch 

 

Ergebnisliste: LK 1/2 A sen  Senior Superhorse Anzahl Nennungen: 5 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 520 Niederau, Sabine RHLD 23890 BB Ernie Vest X 23620 5 63 
 2 123 Burger, Sandra RHLD 17679 Glendas Enterprise 21547 4 62,5 
 3 404 Rechermann, Nicole RHLD 15719 BFR Dry Smart Cash 22410 3 59,5 
 4 61 Fechner, Stephanie RHLD 16293 Rasputin 12317 2 59 



Ergebnisliste: M LK 2/1 A  Meisterschaftsklasse Western  Anzahl Nennungen: 9 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 245 Thomys, Claudia RHLD 4911 Sir Dragon CT 4442 5 69 
 2 74 Steinhaus, Angela RHLD 16562 Rocky Eastman 16168 4 68,5 
 3 11 Müller, Kristina RHLD 16438 Gerry 16034 3 68 
 4 196 Bubenzer, Stefanie RHLD 18962 Feel My Impulse 23568 2 67,5 
 5 22 Müller, Kristina RHLD 16438 Aquilino X 24484 1 66,5 

 

Rheinlandmeisterin in der WR all Ages Erwachsene 
 

Claudia Thomys mit Sir Dragon CT  
 
Herzlichen Glückwunsch 
 

Ergebnisliste: M LK 2/1 A sen Meisterschaftsklasse Senior  Anzahl Nennungen: 6 
 Superhorse Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 22 Müller, Kristina RHLD 16438 Aquilino X 24484 5 66,5 
 2 245 Thomys, Claudia RHLD 4911 Sir Dragon CT 4442 4 66 
 3 74 Steinhaus, Angela RHLD 16562 Rocky Eastman 16168 3 65 
 4 123 Burger, Sandra RHLD 17679 Glendas Enterprise 21547 2 63,5 
 5 404 Rechermann, Nicole RHLD 15719 BFR Dry Smart Cash 22410 1 62 

 
Rheinlandmeisterin in der sen. SUHO Erwachsene 
 

Kristina Müller mit Aquilino  
 
Herzlichen Glückwunsch 
 



Ergebnisliste: M LK 2/1 B RN Meisterschaftsklasse Reining Anzahl Nennungen: 8 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 57 Rotthoff, Jan-Frederic RHLD 25807 HH Ima High Horse 15049 5 68 
 2 248 Riemann, Isabeau RHLD 26996 Ohio Dream 28680 4 66,5 
 3 600 Peters, Christina RHLD 22266 TL Smart Melody Jac 21803 3 66 
 4 361 Rotthoff, Jan-Frederic RHLD 25807 Sugar Iceman X 25592 2 65,5 
 5 816 Elmers, Sonja RHLD 22961 Chuka Boom 20777 1 63,5 

 
Rheinlandmeister in der RN Jugend 
 

Jan-Frederic Rotthoff mit HH Ima High Horse 
 
Herzlichen Glückwunsch 
 

Ergebnisliste: M LK 2/1 A sen Meisterschaftsklasse Senior  Anzahl Nennungen: 14 
 Western Pleasure Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 385 Bayer-Sassenhausen,  RHLD 5048 Zip like a Lady 28815 6 
 2 196 Bubenzer, Stefanie RHLD 18962 Feel My Impulse 23568 5 
 3 261 Rohde, Stephan RHLD 22644 Iron Lacey Power 21900 4 
 4 801 Zahn, Melanie HES 10968 Crome Plated Joe 25158 3 
 RHLD 
 5 156 Flesch, Susanne RHLD 23452 FK Major Cooper 26476 2 
 6 47 Bittner, Andrea RHLD 23184 TP Hollywood King 22966 1 
 

Rheinlandmeisterin in der sen.  WPL Erwachsene 
 

Birgit Bayer-Sassenhausen mit Zip like a Lady 
 
Herzlichen Glückwunsch 
 

Ergebnisliste: M LK 2/1 B sen Meisterschaftsklasse Senior  Anzahl Nennungen: 8 
 Superhorse Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 338 Baumgart, Bianca RHLD 21282 Sissi Austria 22630 5 68 
 2 46 Brückner, Stephanie RHLD 12460 Co Bo's Surprise 11662 4 65,5 
 3 274 Heining, Elena RHLD 20994 HH Roosters Lena 22228 3 64 
 4 600 Peters, Christina RHLD 22266 TL Smart Melody Jac 21803 2 61,5 
 5 226 Lahnstein, Ilka RHLD 22956 Casy Zipps Gold 22592 1 60,5 

 



Rheinlandmeisterin in der sen. SUHO Jugend 
 

Bianca Baumgart mit Sissi Austria 
 
Herzlichen Glückwunsch 
 
 

Ergebnisliste: M LK 2/1 A RN* Meisterschaftsklasse Reining Anzahl Nennungen: 15 
 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 388 Ernst, Elias RHLD 14482 Stylish Spook X 27046 6 69,5 
 2 864 Lik, Thomas RHLD 4475 Red Steppin Chic 27882 5 69 
 3 387 Meester, Egbert RHLD 21916 Julies Whizz Kid X 25719 4 68,5 
 3 688 Dietrich, Birgit RHLD 20213 Nobody's Shy Boy 20434 4 68,5 
 3 856 Berthold, Marcus RHLD 21974 Smart Poco Peppy 25619 4 68,5 
 6 405 Lik, Thomas RHLD 4475 Miss Pocomon Chex 25796 1 68 

 
 
 
Rheinlandmeister  der RN All Ages Erwachsene 
 

Elias Ernst mit Stylish Spook 
 
Herzlichen Glückwunsch 
 

 


